VISTOS:

PARRAL, 11 dun 2012
DECRETOEXENTON® __ 2.y YA\

1.- La Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion
de Servicios” Reglamento y sus modificaciones posteriores.

2.- Lo indicado en la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
y Prestacion de Servicios” Reglamento y sus modificaciones posteriores. Articulo N2 30
Letra d y lo especificado en el correspondiente Reglamento Articulo N2 8, 14, 14 bis, 15,
16, 17 y 18 donde autoriza y procede la utilizacién de compras publicas a través de la
modalidad de Convenio Marco.

3.- Decreto Alcaldicio N° 757, de fecha 16.12.2011 que aprueba el Presupuesto Municipal
para el afio 2012.

4.- Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios; Ley
N2 20.238, que modifica la ley N2 19.886, asegurando la proteccién de los trabajadores y
la libre competencia en la provisién de bienes y servicios a la Administracién del Estado;
Decreto N2 250, de Hacienda, de 2004, que aprueba el Reglamento de la Ley N2 19.886,
modificada por el Decreto N2 1763 publicada en el Diario oficial el 06 de Octubre de
2.009.-

5.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

6.- La necesidad de adquirir 15 Cartridge Negro y 05 color para Impresora HP DeskJet
Advantain dependiente de DIDECO Parral.

CONSIDERANDO:

1.- Que, resulta indispensable adquirir estos Cartridge para ser usada en las dependencias de DIDECO Parral.

2.- Que, el Proveedor CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y OTROS LTDA., Rut N2 76.596.570-5, cumple con los
requisitos técnicos administrativos y financieros, segin la Ley N2 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la adquisicion de 15 Cartridge Negro y 05 color para Impresora HP Desklet Advantain
dependiente de DIDECO, con el proveedor CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA Y OTROS LTDA., Rut N2 76.596.570-
5, a través de Orden de compra directa emitida por Convenio Marco en el Portal Chile Compra, (Mercado
Publico), pago contra entrega de factura a 30 dias, por la suma total de $291.55.- (Doscientos Noventa y Uno

coma Cincuenta y Cinco Dglares), Impuesto Incluido.

2

IMPUTASE, el/gasto que representa el presente Decreto al item

215-22-04:009-000-000 “Insumos, Rep.
125 /

{

——

RIBUCION:

unitario y
. Oficina de Partes VeB2 BIRECTORA DIRECCION DIDECO (S)

e  Adquisiciones o
e  Control

e  Finanzas (2)

e Juridico

e  Direccion DIDECO (2).



